1

2015 年 6 月 12 日

各関係機関長殿

立命館大学大学院言語教育情報研究科

研究科長 田浦 秀幸（公印省略）

教員の公募について（ご依頼）

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび立命館大学大学院言語教育情報研究科では、下記の通り専任教員を公募することにな

りました。つきましては、関係者ならびに関係諸機関等にご周知くださいますようお願い申し上

げます。

                                     敬具

記

１．所 属 言語教育情報研究科

２．専門分野 言語学・応用言語学

３．任用職名 教授または准教授

４．募集人数 １名

５．職務内容

（１）言語教育情報研究科における教育と研究指導

（２）言語教育情報研究科全体の運営にかかわる業務

６．担当科目 言語・コミュニケーション学、社会言語学概論、課題研究演習 など

７．任用日付 2016 年 4 月 1 日

８．応募資格

（１）原則として博士の学位を有すること

（２）研究対象言語に日本語を含むことが望ましい

（３）大学院において、教育・研究指導の経験があることが望ましい

９．提出書類

（１）履歴・業績書（本学所定様式によること）

（２）主な研究業績（著書または論文）３点（各４セット、コピー可）

  ＊主要業績３点については、その要旨説明（１点につき 1,000 字程度）を各４セット添付

のこと。

（３）本研究科での院生教育に対する抱負（A4 2,000 字程度）

（４）学位記の写しまたは博士学位授与証明書

（５）返信用封筒（１通、住所･氏名をご記入ください。切手貼付不要）

１０．応募締切 2015 年 8 月 27 日（木）＜必着＞

１１．給与等 立命館大学給与規程等による

 2

１２．選考方法

（１）第１次選考 書類審査

（２）第２次選考 面接および模擬授業

＊なお、面接に関わる交通費等については、原則として個人負担とします。

１３．その他

（１）提出書類の本学所定様式の「履歴・業績書」は､本学ホームページの採用情報ページの言

語教育情報研究科の募集ページよりダウンロードしてください。

   ＜教員公募情報アドレス＞  http://www.ritsumei.jp/job/index_j.html

（２）応募書類は、原則として返却しません。

（３）健康診断書の提出は不要です。採用決定後に所定の健康診断を受けていただきます。

（４）なお、応募に際し、ご提出いただいた個人情報は、本学の規定に従って適切に管理し、

採用選考の目的以外には使用いたしません。

＜応募書類送付先＞

  〒603-8577  京都市北区等持院北町 56 番地の１

  立命館大学大学院言語教育情報研究科長 田浦 秀幸 宛

※ 簡易書留による郵送とし、封筒に「言語研教員応募書類在中」と朱書してください。

＜照会先＞

    立命館大学独立研究科事務室 言語教育情報研究科教員人事担当・西田

 TEL 075-465-8363   FAX 075-465-8364

 E-mail   doku-ken@st.ritsumei.ac.jp

以上